‘(Ifﬂﬂliﬂﬁlfmﬂﬁﬁ

a ASILO §
{SAVOIA §

L ascivn Achilling

7

3

1o Lstiturn 55, Annuneiara ;

ILPPAB. 3

Vit ]

AALILS, ‘F‘iﬁlﬂuﬂ‘
2))

>

AESSSSEEES,

s

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
D.G.R.899 del 3 dicembre 2019

DETERMINAZIONE N. 008 DEL 15 GENNAIO 2020

GESTIONE EX OPERA PIA ASILO SAVOIA — HOME CARE PREMIUM 2019 - IMPEGNO
E LIQUIDAZIONE DELLE PRESTAZIONI INTEGRATIVE PROGETTO HOME CARE
PREMIUM 2019

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la D.G.R. n. 899 del 3 dicembre 2019 recante: “Fusione delle Istituzioni Pubbliche di
Assistenza e Beneficenza Opera Pia Asilo Savoia, Pio Istituto della SS. Annunziata e Lascito Giuseppe
e Margherita Achillini, contestuale trasformazione nell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP)
denominata "Asilo Savoia" con sede in Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge
regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell'articolo 4 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17.”

VISTO lo Statuto dell’A.S.P. Asilo Savoia approvato con D.G.R. n. 899 del 3 dicembre 2019,

VISTO il Regolamento dell’ex Raggruppamento II.PP.A.B. Opera Pia Asilo Savoia, Pio Istituto della
SS. Annunziata, Lascito G. e M. Achillini, approvato con D.G.R. del 26 giugno 2018 n. 335 pubblicata
sul BUR n. 56 del 10 luglio 2018;

PREMESSO CHE:

- I’INPS ha reso pubblico I’Avviso per I’adesione al Progetto HCP 2019” e che I’Ente, stante la
pregressa e consolidata esperienza nello specifico settore di intervento ha inteso esprimere la
propria formale adesione a detto Avviso per 1’anno 2019;

- Al sensi e per gli effetti del DM n. 463/98, I'INPS ha, tra i propri scopi istituzionali,
I’erogazione di prestazioni sociali in favore dei dipendenti e dei pensionati pubblici e dei loro
familiari;

- Tra le differenti modalita di intervento a supporto della disabilita e non autosufficienza &
prevista [’assistenza domiciliare, attraverso un progetto denominato: Home Care Premium,

ovvero un confributo “premio” finalizzato alla cura, a domicilio, delle persone non
autosufficienti;

- L’Home Care Premium 2019 prevede una forma di intervento “mista”, con il coinvolgimento
diretto, sinergico e attivo della famiglia, di soggetti pubblici e delle risorse sociali del cosiddetto
“Terzo settore” al fine di assicurare altresi dei servizi di assistenza alla persona;

- Il programma si concretizza nell’erogazione da parte dell’Istituto di contributi economici
mensili, ¢. d prestazioni prevalenti, in favore di soggetti non autosufficienti, maggiori d’eta e
minori, che siano disabili e che si trovino in condizione di non autosufficienza, per il rimborso
di spese sostenute 1’assunzione di un assistente familiare;

- Per tali ultimi servizi € stato individuato quale soggetto partner per la realizzazione del modello
HCP 2019, I’*Ambito Territoriale Sociale” (ATS) I’ex Opera Pia Asilo Savoia ai sensi dell’art.8
comma3, lettera a) della legge n.328/2000;

- In data 21 maggio 2019 ¢ stato sottoscritto tra I'Istituto Nazionale Previdenza Sociale INPS e
I’ex Opera Pia Asilo Savoia un accordo ai sensi dell’art.15 della Legge n.241/1990 per

1/6
Determinazione n. 008/2020



(-
-

I ASILO
{SAVOI

hilling
1A

-

-
Setssa 05, *ﬁ?f;ﬂ/ﬂ
Sl

’individuazione del soggetto territoriale pubblico con il quale gestire il modello assistenziale,
relativamente alle prestazioni integrative, previste dal progetto in favore degli iscritti alla
Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali, dei pensionati della Gestione dipendenti
pubblici e dei loro familiari, i quali posizionati utilmente in graduatoria, sono risultati vincitori
del beneficio HCP 2019 e sono residenti nel territorio di competenza del soggetto pubblico
stesso, con decorrenza 1 luglio 2019 e fino al 30 giugno 2022;

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Raggruppamento n. 10 del 28 maggio
2019, si ¢ proceduto alla ratifica dell’ Accordo stipulato in data 21 maggio 2019 tra 'INPS e I’ex
Opera Pia Asilo Savoia per I’attuazione delle prestazioni previste dal Bando Home Care
Premium 2019 nei territori dei Municipi I, II, III ed VIII di Roma Capitale;

- sulla base di quanto prescritto all’art.5 dell’Accordo stipulato ai sensi dell’art.15 della L.
241/1990 con INPS, gli obblighi del soggetto convenzionato sono:

a) I’attivazione, durante I’intero periodo di durata del Progetto, di un numero di servizio
telefonico, per 4 ore antimeridiane per cinque giorni a settimana per rendere informazioni e
consulenza familiare, in ordine al Progetto e alle relative prestazioni, alle tematiche e
problematiche afferenti la non autosufficienza. Il servizio telefonico, facendosi anche parte
attiva, dovra informare in merito ad ogni iniziativa, opportunita e beneficio a supporto della
condizione di non autosufficienza.

b) I’erogazione delle prestazioni integrative presenti in convenzione;

¢) la rendicontazione delle attivita rese, tra le quali ’eventuale modifica del PAI (Piano
Assistenziale Individuale);

d) la redazione del primo PAI relativo ai vincitori di HCP 2019 gia valutati nell’ambito del
precedente progetto, in carico all’Ambito, che non abbiano accettato il PAI del precedente
progetto.

- con Determinazione Dirigenziale n. 103 del 16 settembre 2019 si & proceduto all’attribuzione
degli incarichi al personale interno all’Amministrazione per la realizzazione delle attivita
connesse alla gestione del progetto HCP 2019;

- con Determinazione Dirigenziale n. 57 del 9 maggio 2019 si € proceduto all’indizione avviso di
ricerca di mercato finalizzata ad acquisire manifestazioni di interesse non vincolanti per la
costituzione di un elenco di soggetti attuatori delle prestazioni integrative del progetto home
care premium 2019;

- con Determinazione Dirigenziale n. 66 del 3 giugno 2019 si ¢ proceduto alla presa d’atto
dell’elenco di soggetti attuatori delle prestazioni integrative del progetto home care premium
2019;

- con Determinazioni Dirigenziali n. 69 del 11 giugno 2019, n. 77 del 27 giugno 2019 e 96 del 2
settembre 2019 si ¢ proceduto all’aggiornamento elenco di soggetti attuatori delle prestazioni
integrative del progetto home care premium 2019,

- in data 1 luglio 2019 si proceduto ad avviare le prestazioni integrative del progetto HCP 2019,
cosi come previsto dal Bando Home Care Premium 2019;

- con le lettere d’incarico di seguito indicate si € proceduto ad affidare ai seguenti organismi del
terzo settore le prestazioni integrative previste per ciascun piano assistenziale individuale, per
gli utenti che le hanno prescelte come organismo erogatore:

2/6
Determinazione n. 008/2020



I IFIT AT ITATAT A FA i e,
-

} ASILO §
SAVOIA §

I aseito Achilling

3
N Pio Istituto 85, Annunia Q
3
)

LA

ILPPACE

o APRITI SESAMO PROT. 2320 del 3 luglio 2019 per un totale di 11 utenti;

o ARCA DI NOE PROT. 2327 del 3 luglio 2019 e PROT. 2492 del 12 luglio 2019 per un
totale di 2 utenti;

o ARTICOLO NOVE PROT. 2326 del 3 luglio 2019 e PROT. 2489 del 12 luglio 2019 per un
totale di 10 utenti;

o RTI BRUTTO ANATROCCOLO - IDEA PRISMA PROT. 2318 del 3 luglio 2019 per un
totale di 13 utenti;

o CASSIAVASS PROT. 2325 del 3 luglio 2019 e PROT. 3019 del 2 settembre 2019 per un
totale di 3 utenti;

o COTRAD PROT. 2324 del 3 luglio 2019 e PROT. 2657 del 22 luglio 2019 per un totale di
24 utenti;

o EUREKA PROT. 2323 del 3 luglio 2019, PROT. 2486 del 12 luglio 2019 e PROT. 3019 del
2 settembre 2019 per un totale di 10 utenti;

o FAI PROT. 2322 del 3 luglio 2019 e PROT. 2491 del 12 luglio 2019 per un totale di 17
utenti;

o H ANNO ZERO PROT. 2320 del 3 luglio 2019 per un totale di 3 utenti;

o HAGAPE 2000 PROT. 2321 del 3 luglio 2019 e PROT. 2485 del 12 luglio 2019 per un
totale di 5 utenti;

o HARMONIA PROT. 2319 del 3 luglio 2019 per un totale di 1 utenti;

o LA SPONDA PROT. 2317 del 3 luglio 2019 e PROT. 2487 del 12 luglio 2019 per un totale
di 2 utenti;

o RTI LE MILLE E UNA NOTTE - EUREKA I - AMBIENTE E LAVORO - NUOVI
ORIZZONTI -PERCORSI ZEBRATI PROT. 2308 del 3 luglio 2019 e PROT. 2495 del 12
luglio per un totale di 31 utenti;

o META PROT. 2316 del 3 luglio 2019 e PROT. 2506 del 15 luglio 2019 per un totale di 4
utenti;

o OBIETTIVO UOMO PROT. 2312 del 3 luglio 2019, PROT. 2493 del 12 luglio 2019
PROT. 3020 del 2 settembre 2019 per un totale di 12 utenti;

PRASSI E RICERCA PROT. 2313 del 3 luglio 2019 per un totale di 3 utenti;

PROGETTO SALUTE PROT. 2314 del 3 luglio 2019 e PROT. 2490 del 12 luglio 2019 per
un totale di 16 utenti;

PSICO SOCIO SANITARIO PROT. 2315 del 3 luglio 2019 per un totale di 4 utenti;
RISVOLTI PROT. 2311 del 3 luglio 2019 per un totale di 4 utenti;

ROMA 81 PROT. 2309 del 3 luglio 2019 per un totale di 3 utenti;

TUTTI GIU PER TERRA PROT. 2310 del 3 luglio 2019 per un totale di 1 utenti;

(@]

o O 0O o

3/6
Determinazione n. 008/2020



FFEFSTAITAT A ITIIT o,

ASILO 1§
SAVOIA §

Lascito Achillin 3
Yio Lstituto 55, .'\Iulllll.rJ'.l['AS
ILPRAB. 3

LSS LI ST LSS,

SISSS SIS SIS IS SIS SIS o,

¢

st
”ﬂﬂ%‘;‘:ﬁﬁux;ﬂj
[

CONSIDERATO che gli organismi a cui ¢ stato affidato il servizio hanno emesso le seguenti fatture:

ORGANISMO IMPORTO CIG N° fattura protocollo

APRITI SESAMO €9.016,50| 8I03106E98|  261/E 2430
ARCA DI NOE’ €1120,00| 8103126F19|  258/PA 4261
ARTICOLO NOVE €6.098,00| 810313133D| FATIPA33_19 | 4475
IDEAPRISMA eagiooo| SIOBTERNa9pa 4345
CASSIAVASS €1.800,00| 8I03146F9A 757 4968
COTRAD €13431,00| 8103149218 | 4672019 4508
EUREKA €4981,00] 8103158983 149 4472
FAI €13.001,00| 81031670F3 163 2473
H ANNO ZERO €1500,00| 81031735E5|  FPAI2 4250
HAGAPE 2000 €3.692,00] SI1031860A1| FATTPA22_19 | 4304
HARMONIA €800,00| 8103192593  9E-2019 4380
LA SPONDA €990,00| 8103211541|  229PA 4332
RTI LE MILLE E UNA NOTTE -

N e N A eORO™ | €17.84300 | 81032315C2|  102-000810 | 4344
ZEBRATI

META €2.062,50| 81032369E1 | FATTPA 280_19 | 4382
OBIETTIVO UOMO €7900,00| 8103245151|  447/F 4331
PRASSI E RICERCA €1570,00| 8103256A62 240 243
PROGETTO SALUTE €8017,50| 8103267378  SIPA 323
PSICO SOCIO SANITARIO €2475,00| 810327493D| 254/19/PA | 4751
RISVOLTI €3877,50| 81032873F9 | FATIPA 56_19 | 4390
ROMA 81 €1588,00] 8103455699  01/000201 4373
TUTTI GIU PER TERRA €882,00| 81034656DC 216 4509

PRESO ATTO che i preposti uffici dell’Ente hanno verificato che:

- nel trimestre luglio — settembre 2019, sono state regolarmente erogate le prestazioni di cui alle
citate fatture, come da verifiche effettuate con i referenti progettuali su piattaforma INPS e
tramite visite domiciliari, colloqui a sportello, contatti telefonici;

- nel periodo considerato non sono state segnalate e/o rilevate particolari criticita nello
svolgimento del servizio. Pertanto, si pud affermare che le prestazioni sono state rese in
conformita con quanto previsto contrattualmente

4/6
Determinazione n. 008/2020



(FEFF AT Ir AT AN AR ryrrrivme

ASILO
SAVOIA

Lasgite Achilling
iy Estivuto S5, Aununsisi
ILPPAB.
et

AR O NS SALLD
)

=

ASTSTSIS ST EF SIS SIS ST AT,
SASLTITEII IS ST SIS SI LS

¢

1 conti correnti indicati dai soggetti attuatori dei servizi di che trattasi, risultano compresi tra
quelli comunicati ai sensi della Legge 136/2010 sulla tracciabilita dei flussi finanziari;

DETERMINA

di procedere, per quanto in narrativa argomentato, alla liquidazione delle seguenti fatture
afferenti le prestazioni integrative HCP 2019 periodo luglio — settembre 2019:

ORGANISMO IMPORTO CIG N° fattura protocollo

APRITI SESAMO €9016,50| SI03106E98|  261/E 2480
ARCA DI NOE’ €1120,00] SI03126FI9|  258/PA 2261
ARTICOLO NOVE €6.098,00 810313133D | FATTPA 33_19 | 4475
DEAPRISMA 48000 SIOBBTEFL hpa 4345
CASSIAVASS €1800,00] 8103146F9A 757 2968
COTRAD €13431,00] 8103149218|  467/2019 4508
EUREKA €4981,00| 8103158983 149 2472
FAI €13.001,00] 810316703 163 2473
H ANNO ZERO €1500,00] 81031735E5|  FPAI2 4250
HAGAPE 2000 €3.692,00| B81031860A1 | FATTPA 2219 | 4304
HARMONIA €800,00| 8103192593 |  9E-2019 4380
LA SPONDA €990,00| 8103211541| 229 PA EED)
RTI LE MILLE E UNA NOTTE -

OV ORI N e e RO~ | €17.843.00 | 81032315C2| 102000810 | 4344
ZEBRATI

META €2.062,50| 81032369E1 | FATTPA 280_19| 4382
OBIETTIVO UOMO €7900,00| 8103245151|  447/F 2331
PRASSI E RICERCA €1570,00| 8103256A62 240 243
PROGETTO SALUTE €8017,50| 8103267378|  SIPA 323
PSICO SOCIO SANITARIO €2475,00| 810327493D|  254/19/PA 2751
RISVOLTI €3.877,50| 81032873F9 | FATTPA 56_19 | 4390

Determinazione n. 008/2020

RITENUTO di poter procedere, per quanto in narrativa argomentato, alla liquidazione delle suddette
fatture per un importo totale di € 107.455,00 Oneri di Legge inclusi;

VISTA La D.G.R. 899 del 3 dicembre 2019;
VISTO il Bilancio di Previsione per ’esercizio finanziario in corso dell’ex Opera Pia Asilo Savoia;
VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;
VISTO il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99;

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207,

5/6



ROMA 81

[y ””mﬂﬂﬁ

i ASILO
{SAVOIA §

Lascito Achilling

3. Pio Dstinutn 58, Annunaiat
- ILPPrAR.
-
2

2 Wi
DAL LSS ~P LELALSD
=) 3y

LSS LS AE

TASLTIITLISS

€ 1.588,00 8103455E99 01/000201

4373

TUTTI GIU PER TERRA

€882,00| 81034656DC 216

4509

2. di dare atto che i fondi vincolati necessari alla corresponsione degli importi di cui al presente
Provvedimento per € 107.455,00 Oneri di Legge inclusi, sono disponibili sul capitolo 6 art. 6,
in conto residui passivi dell’anno 2019 dell’ex Opera Pia Asilo Savoia, che presenta adeguata

disponibilita finanziaria;

3. di subordinare |’effettivo pagamento degli importi di cui al presente Provvedimento in favore
dei soggetti fornitori, alla validazione periodica da parte dell’INPS della rendicontazione
trimestrale di spesa, oltre che all’effettivo trasferimento delle relative risorse finanziarie alla
scrivente Amministrazione da parte dell’INPS stessa, nonché ai controlli da effettuarsi a cura
degli Uffici di Amministrazione dell’Ente secondo quanto previsto dalla vigente normativa in

materia;

4. di demandare ai competenti uffici dell’Ente 1’adozione di tutti gli atti necessari alla
esecuzione della presente Determinazione.

La Determinazione assume il n. 008 delle determinazioni dell’anno 2020.

Determinazione n. 008/2020

IL SEGRETARIO GENERALE

Domenico Giraldi

D - -

Z" .

6/6



